
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 향토문화육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 18,442,921 17,312,290 1,130,631

국             44,936 48,593 △3,657

균          5,480,000 5,430,000 50,000

기            377,132 77,132 300,000

분            164,200 56,200 108,000

도            676,622 622,822 53,800

군         11,700,031 11,077,543 622,488

문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술) 592,646 609,960 △17,314

국             23,930 32,087 △8,157

분             55,000 55,000 0

도              9,000 9,000 0

군            504,716 513,873 △9,157

향토문화육성 및 지원 267,166 268,166 △1,000

분              1,000 1,000 0

함평군 농악단 운영 지원 39,800 29,800 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○함평국악협회 전통악기 구입지원                10,000                     0                10,000  10,000,000원 * 1식

전국시조가사가곡경창대회 지원 0 11,000 △11,000

307 민간이전 0 11,000 △11,000

02 민간경상보조 0 11,000 △11,000

  ○ 전국시조가사가곡경창대회                     0                11,000              △11,000  경정0원

문화예술활성화 사업 233,080 249,394 △16,314

국             23,930 32,087 △8,157

분             54,000 54,000 0

도              9,000 9,000 0

군            146,150 154,307 △8,157

- 1 -



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회 문화예술교육 프로그램 운영 지원 20,000 19,098 902

국             10,000 9,549 451

군             10,000 9,549 451

307 민간이전 20,000 19,098 902

국             10,000 9,549 451

군             10,000 9,549 451

02 민간경상보조 20,000 19,098 902

  ○ 사회문화예술교육 활성화 사업 지원                20,000                19,098                   902  경정 20,000,000원 * 1회

국             10,000 9,549 451

군             10,000 9,549 451

국악분야예술강사지원 10,860 28,076 △17,216

국              5,430 14,038 △8,608

군              5,430 14,038 △8,608

307 민간이전 10,860 28,076 △17,216

국              5,430 14,038 △8,608

군              5,430 14,038 △8,608

02 민간경상보조 10,860 28,076 △17,216

  ○ 국악예술강사 지원                10,860                28,076              △17,216  경정 10,860,000원 * 1회

국              5,430 14,038 △8,608

군              5,430 14,038 △8,608

문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술) 1,437,094 1,404,794 32,300

도             20,000 20,000 0

군          1,417,094 1,384,794 32,300

문화기반시설 지속운영 및 확충 1,437,094 1,404,794 32,300

도             20,000 20,000 0

군립도서관 운영 지원 153,414 122,414 31,000

401 시설비및부대비 16,000 3,000 13,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 16,000 3,000 13,000

  ○ 층별 통행금지 시설물 설치                10,000                     0                10,000

  ○ 가족열람실 방음시설 설치                 3,000                     0                 3,000

  10,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

405 자산취득비 30,500 12,500 18,000

02 도서구입비 30,000 12,000 18,000

  ○ 도서 구입                30,000                12,000                18,000  경정 2,500,000원 * 12월

작은도서관 운영 28,680 27,380 1,300

401 시설비및부대비 1,300 0 1,300

01 시설비 1,300 0 1,300

  ○작은도서관 지주형 간판설치                 1,300                     0                 1,300  1,300,000원 * 1식

문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재) 708,180 483,180 225,000

국             21,006 16,506 4,500

분            109,200 1,200 108,000

도             51,022 7,822 43,200

군            526,952 457,652 69,300

국가지정문화재 관리 32,580 23,580 9,000

국             21,006 16,506 4,500

도              2,122 2,122 0

군              9,452 4,952 4,500

국가지정문화재보수 32,580 23,580 9,000

국             21,006 16,506 4,500

도              2,122 2,122 0

군              9,452 4,952 4,500

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

국              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

01 시설비 9,000 0 9,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재)
단위: 국가지정문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 등록문화재 안내판 설치                 9,000                     0                 9,000  3,000,000원 * 3개소

국              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

도지정문화재 보존 675,600 459,600 216,000

분            109,200 1,200 108,000

도             48,900 5,700 43,200

군            517,500 452,700 64,800

도지정 문화재 보수정비 216,000 0 216,000

분            108,000 0 108,000

도             43,200 0 43,200

군             64,800 0 64,800

402 민간자본이전 216,000 0 216,000

분            108,000 0 108,000

도             43,200 0 43,200

군             64,800 0 64,800

01 민간자본보조 216,000 0 216,000

  ○ 함평향교 단청공사 지원               158,000                     0               158,000  158,000,000원 * 1식

분             79,000 0 79,000

도             31,600 0 31,600

군             47,400 0 47,400

  ○ 용천사 석등 주변석축공사 지원                58,000                     0                58,000  58,000,000원 * 1식

분             29,000 0 29,000

도             11,600 0 11,600

군             17,400 0 17,400

문화유적 관리 447,000 447,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 문화재 보수 응급복구비(목변경)                10,000                     0                10,000  10,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재)
단위: 도지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 행사관련시설비 0 10,000 △10,000

  ○ 문화재 보수 응급복구비(목변경)                     0                10,000              △10,000  경정 0원 * 1식

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 4,416,983 3,963,938 453,045

균             50,000 0 50,000

기            300,000 0 300,000

도             16,000 16,000 0

군          4,050,983 3,947,938 103,045

향토행사 육성 1,284,450 1,284,450 0

기            300,000 0 300,000

군            984,450 1,284,450 △300,000

함평나비대축제 개최 938,750 938,750 0

기            300,000 0 300,000

군            638,750 938,750 △300,000

307 민간이전 850,000 850,000 0

기            300,000 0 300,000

군            550,000 850,000 △300,000

04 민간행사보조 850,000 850,000 0

  ○ 축제개최비 지원               850,000               850,000                     0  경정 850,000,000원 * 1식

기            300,000 0 300,000

군            550,000 850,000 △300,000

관광마인드 확산 2,936,936 2,484,416 452,520

균             50,000 0 50,000

나비곤충엑스포 조직위 지원 2,507,903 2,207,903 300,000

306 출연금 2,507,903 2,207,903 300,000

01 출연금 2,507,903 2,207,903 300,000

  ○ 일러스트 작품공모                50,000                     0                50,000

  ○ 한국동요 백년사전시                50,000                     0                50,000

  50,000,000원*1식

  50,000,000원*1식
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광마인드 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 회장경관 보강사업                70,000                     0                70,000

  ○ 친환경농업관,원예치료관 연결통로 설치(450㎡)                30,000                     0                30,000

  ○ 엑스포공원 경관연출               782,050               682,050               100,000

    - 시설비               304,000               204,000               100,000

      .엑스포장 상징조형물 설치사업               200,000               100,000               100,000

  70,000,000원 *1식

  66,666원*450㎡

  경정200,000,000원*1식

지역관광 홍보 147,900 141,700 6,200

201 일반운영비 117,900 111,700 6,200

01 사무관리비 107,900 101,700 6,200

  ○ 홍보물 발송 택배료                 1,200                     0                 1,200

  ○ 사진촬영 외장하드 구입(500G)                 1,200                     0                 1,200

  ○ 사진촬영 메모리카드 구입                   500                     0                   500

  ○ 슬라이드 필림구입                 1,020                     0                 1,020

    -35mm                   450                     0                   450

    -120mm                   250                     0                   250

    -4*5                   320                     0                   320

  ○ 포토용지 구입                 1,980                     0                 1,980

    -A4                   500                     0                   500

    -A3                   300                     0                   300

    -11*14                   700                     0                   700

    -16*20                   480                     0                   480

  ○ 현상 및 인화                   300                     0                   300

  5,000원 * 20건 * 12월

  600,000원*2개

  50,000원 * 10개

  9,000원 * 50개

  5,000원 * 50개

  4,000원*80개

  2,000원*250매

  5,000원*60매

  5,000원*140매

  15,000*32매

  150,000원*2회

문화관광해설가 육성 및 관리 27,140 23,490 3,650

201 일반운영비 3,650 0 3,650

01 사무관리비 3,650 0 3,650

  ○ 문화관광해설가 양성교육 교육교재                 2,000                     0                 2,000  20,000원 * 2회 * 50부
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광마인드 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 문화관광해설가 활동 GIGA폰 구입                 1,650                     0                 1,650  165,000원 * 10개

관광객 편의시설운영 63,670 0 63,670

201 일반운영비 17,550 0 17,550

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ○캠핑트레일러 운영 홍보물 제작                 3,000                     0                 3,000

  ○캠핑트레일러 운영 소모품구입(화장지등)                 3,000                     0                 3,000

  ○캠핑트레일러 이용권 제작                 1,000                     0                 1,000

  600원 * 5,000부

  3,000,000원 *1식

  100원 * 10,000매

02 공공운영비 10,550 0 10,550

  ○자동차세                   620                     0                   620

  ○번호판부착                   430                     0                   430

  ○소독비                 2,000                     0                 2,000

  ○청소대행 수수료                 2,500                     0                 2,500

  ○침구류 세탁비                 5,000                     0                 5,000

  62,000원 * 10대

  43,000원 * 10대

  200,000원 *10대

  50,000원 * 10대 * 5회

  500,000원 * 10회

202 여비 1,120 0 1,120

01 국내여비 1,120 0 1,120

  ○캠핑트레일러 운영자 여비                   560                     0                   560

  ○캠핑트레일러운영 선진지 벤치마킹                   560                     0                   560

  20,000원 * 1명 * 28일

  70,000원 * 2명 *2일 * 2회

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

  ○캠핑트레일러 운영장 기반조성                35,000                     0                35,000

  ○캠핑트레일러 운영장 안내사인물 제작                10,000                     0                10,000

  35,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

생태관광 컨벤션 허브육성 50,000 0 50,000

균             50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

균             50,000 0 101
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광마인드 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○ 방과후 나비ㆍ곤충학교 운영                20,000                     0                20,000  20,000,000원 * 1식

균             20,000 0 20,000

  ○ 꽃ㆍ나비테마 문화예술 행사 지원                30,000                     0                30,000  30,000,000원 * 1식

균             30,000 0 30,000

단체관광객 유치사업 추진 29,000 0 29,000

301 일반보상금 19,000 0 19,000

12 기타보상금 19,000 0 19,000

  ○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브 제공                 9,000                     0                 9,000

    - 당  일                 3,000                     0                 3,000

    - 1박2일                 3,000                     0                 3,000

    - 2박3일                 3,000                     0                 3,000

  ○중화권 관광객유치 전세기 운영 인센티브 제공                10,000                     0                10,000

  3,000원 * 1,000명

  6,000원 *  500명

  12,000원 *  250명

  10,000,000원 * 1식

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○중화권 관광객유치 체험프로그램운영비 지원                10,000                     0                10,000  10,000,000원 * 1식

관광시설물 관리 195,597 195,072 525

도             16,000 16,000 0

군            179,597 179,072 525

해수욕장 관리 39,950 39,425 525

도              3,000 3,000 0

군             36,950 36,425 525

201 일반운영비 25,435 24,910 525

도              3,000 3,000 0

군             22,435 21,910 525

01 사무관리비 1,675 1,150 525
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 돌머리해수욕장 개장추진 매식비                 1,155                   630                   525  경정 7,000원 * 3명 * 55일

체육산업 육성(문화및관광/체육) 3,229,255 2,791,655 437,600

균            680,000 680,000 0

기             77,132 77,132 0

도             15,600 5,000 10,600

군          2,456,523 2,029,523 427,000

체육시설물 관리 및 운영 2,132,850 1,707,850 425,000

균            680,000 680,000 0

농어민문화체육센터 및 공설운동장 유지 관리 120,186 115,186 5,000

201 일반운영비 96,768 91,768 5,000

02 공공운영비 69,838 64,838 5,000

  ○ 관용차량(다목적산불진화방제차)유지 관리비                 5,000                     0                 5,000

    - 보험료                   600                     0                   600

    - 유류대 및 수선비                 4,200                     0                 4,200

    - 자동차세 및 환경개선부담금                   200                     0                   200

  600,000원 * 1회

  350,000원 * 12월

  200,000원 * 1회

축구장 신축 270,000 100,000 170,000

401 시설비및부대비 270,000 100,000 170,000

01 시설비 269,100 99,100 170,000

  ○ 축구장신축 부지매입 등 시설비               269,100                99,100               170,000  경정 269,100,000원 * 1식

함평 나비파크골프장 조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○ 함평 나비파크골프장조성 1식               200,000                     0               200,000  200,000,000원 * 1식

웨이트트레이닝장 설치 50,000 0 50,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 웨이트트레이닝장 설치 1식                50,000                     0                50,000  50,000,000원 * 1식

각종 체육대회 지원 317,140 304,540 12,600

도             15,600 5,000 10,600

군            301,540 299,540 2,000

전국단위 체육행사 개최 108,440 90,840 17,600

도             10,600 0 10,600

군             97,840 90,840 7,000

201 일반운영비 35,600 25,000 10,600

도             10,600 0 10,600

군             25,000 25,000 0

03 행사운영비 35,600 25,000 10,600

  ○제29회 전국 장애인체육대회 홍보비                 1,500                     0                 1,500  1,500,000원 * 1식

도              1,500 0 1,500

  ○제38회 전국소년체육대회 개최                 9,100                     0                 9,100  9,100,000원 *1식

도              9,100 0 9,100

307 민간이전 72,000 65,000 7,000

04 민간행사보조 72,000 65,000 7,000

  ○전국 나비골프대회                 7,000                     0                 7,000  7,000,000원 * 1회

도단위 체육행사 개최 52,000 57,000 △5,000

307 민간이전 52,000 57,000 △5,000

04 민간행사보조 52,000 57,000 △5,000

  ○ 제26회 협회장기 초,중,고,대 태권도대회                     0                15,000              △15,000

  ○ 제38회 전남소년체전 태권도대회 2차전겸 최종전                10,000                     0                10,000

  경정0원

  10,000,000원 * 1회
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